aleyh)’in, “Alimlerimizden

bozulanlar (sapanlar) Yahudilere benzer, avamdan bozulanlar (sapanlar) da Hristiyanlara benzer”

dediğini rivayet eder (İbn Kesîr, Tefsîru’l- Kur’ani’l-Azîm, II/350). Maide Suresi 5/82 ayeti de bu

yorumu doğrular mahiyettedir.

Sufyân b. Uyeyne el-Hilâlî el-Kûfî el-Mekkî (r. aleyh), Hicrî 107 (M.725/726)’da Kufe’de doğdu.

Sonradan Mekke’ye gitti ve Mekke’li oldu. Tebeüttâbiîn’in büyüklerinden olup, Tâbiûn’un

almıştır. İbn Hacer’in Takrib’inde, ömrünün sonunda (son bir yılında) hıfzının değiştiği bilgisi yer alsa

da Zehebi, bu iddiayı kesin bir dille yalanlar (Zehebi, Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ 6/536). Hadiste sebt ve

sika, büyük imam, asrının hâfızı ve zamanının hüccet’idir. Hicri 198 (M. 814) senesinde 91 yaşında

vefat etmiştir. (Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ, VI/529-538; İbn Hacer, Takrîb, I/303).

Süfyan b. Uyeyne (r. aleyh)’in, İstanbul’un fethine katıldığı bir seferde İstanbul’da vefat ettiği söylense

de Tabakat kaynaklarına göre kendisi Mekke’de vefat etmiş ve Harem-i Şerif’e 1 km.